
 
BFT Management, a.s., V Olšinách 16/82, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

IČ: 25619055, zapsaná: MS v Praze, oddíl B, vložka 5008 

Tel.: 725 838 097, 606 649 676, Email: drazby@bftm.cz, www.bftm.cz 

 

1 

 

Smlouva o užívání elektronického dražebního systému Prodej-dražbou.cz 

č .  1 4 0 6 2 0 2 1  

 

Dnešního dne uzavřely smluvní strany 

 

Obvodní soud pro Prahu 9, IČ: 00024465, se sídlem 28. pluku 1533/29b, 10083 Praha 10 - Vršovice, jejímž jménem 
jedná Mgr. Michaela Wenzlová, předsedkyně soudu 

 (dále jen „Dražebník“) 

a 

BFT Management, a.s., zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 5008, IČ: 256 19 055, se sídlem 
V Olšinách 16/82, 100 00 Praha 10, jejímž jménem jedná RNDr. Jiří Bureš, Ph.D., předseda správní rady 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

(dále též „Smluvní strany“) 

 

tuto Smlouvu o užívání elektronického dražebního systému dle § 1746 a násl.  Očanského zákoníku  

(Zák. č. 89/2012 Sb. ve znění násl. změn a doplňků)  

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Dražebník je obecným soudem ve smyslu zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), který provádí elektronické dražby 
podle ustanovení § 330a, resp. § 336o a souvisejících zákona č. 99/1963 Sb, občanského soudního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OSŘ“).  

 

1.2. Poskytovatel je provozovatelem elektronického dražebního systému Prodej-dražbou.cz na https://www.prodej-
drazbou.cz/ (jen „EDS“) v němž může Dražebník provádět elektronické dražby ve smyslu uvedeného ustanovení 
OSŘ.  

 

1.3. Touto Smlouvou se zavazuje Poskytovatel, že Dražebníkovi umožní využít EDS k provádění elektronických 
dražeb podle ustanovení § 330a, resp. § 336o a souvisejících OSŘ (dále jen „Dražby“) v EDS za podmínek 
daných Dražebním řádem č. 17-05-2021, který tvoří Přílohu č. 1 (dále jen „Dražební řád“) této Smlouvy. 

  

1.4. Dražebník se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost a předat mu všechny jím požadované podklady a 
informace, které jsou nezbytné k plnění této Smlouvy. 

 

1.5. Poskytovatel zabezpečí veškeré podmínky konání Dražeb v EDS. 

 

2. Odměna 

 

2.1. Dražebník má právo využívat EDS bezúplatně. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. Dražebník má právo EDS využívat za podmínek uvedených v OSŘ, v této Smlouvě a v Dražebním řádu. 

 

https://www.prodej-drazbou.cz/
https://www.prodej-drazbou.cz/


 

2 

 

3.2. Poskytovatel se zavazuje: 

 

3.2.1. zajistit bezchybné fungování EDS; 

3.2.2. poskytovat služby EDS Dražebníkovi za podmínek uvedených v OSŘ, této 

Smlouvě a v Dražebním řádu tak, aby Dražebník mohl provést Dražby řádným 

a zákonným způsobem; 

3.2.3. řádně vést databáze Dražeb, dražitelů, uživatelů a dalších osob v 

EDS a neposkytovat jejich osobní údaje žádné třetí osobě, vyjma případů 

stanovených OSŘ, Dražebním řádem nebo zvláštním právním předpisem; 

3.2.4. nezneužívat poskytované informace ke svému prospěchu či prospěchu 

třetí osoby; a 

3.2.5. vyhrazuje si při zachování všech podmínek daných OSŘ právo kdykoli 

podmínky uvedené v Dražebním řádu změnit, o změně Dražebního řádu bude 

Dražebník informován na jeho adresu. 

 

3.3. Dražebník se zavazuje: 

 

3.3.1. dodržovat povinnosti dle této Smlouvy, Dražebního řádu a OSŘ; 

zejména pak uhradit řádně a včas Poskytovateli Odměnu; 

3.3.2. aby oprávněná osoba, jednající jeho jménem, která bude 

prostřednictvím DS oprávněna rozhodovat o připuštění osob do EDS, resp. 

konkrétních Dražeb, dbala o řádný a zákonný průběh Dražeb, zejména o to, 

aby se Dražeb účastnily jen osoby k tomu oprávněné a aby všechny osoby, 

které mají právo se účastnit dražby či ji sledovat, měly úkonem 

Dražebníka tyto možnosti zajištěny; 

3.3.3. udržovat své přihlašovací údaje v tajnosti a nesdělovat je třetím 

osobám, výhradně Dražebník je odpovědný za škodu, která vznikla porušením 

této jeho povinnosti. Dražebník rovněž zajistí, že úkony činěné jeho 

jménem v EDS bude činit jen osoba k tomu proškolená a oprávněná. 

Dražebník nese plnou a výlučnou zodpovědnost za úkony provedené jeho 

jménem v EDS; 

3.3.4. aktualizovat informace o Předmětu dražby v EDS, jak to bude 

potřebné; a 

3.3.5. dodržovat při využívání Služeb obecně závazné právní předpisy, 

ustanovení této Smlouvy a Dražebního řádu. 

 

4. Výpověď Smlouvy 

 

4.1. Dražebník i Poskytovatel mají právo tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí dva měsíce 
a začíná běžet prvého dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi.  

 

4.2. Po uplynutí výpovědní lhůty není Dražebník oprávněn využívat služby EDS, avšak veškeré Dražebníkem učiněné 
úkony za dobu trvání Smlouvy a závazky, které mu vznikly za dobu trvání Smlouvy, jsou platné i po ukončení 
Smlouvy. 

 

4.3. O každé změně Dražebního řádu je Poskytovatel povinen informovat emailem Dražebníka 14 dnů před datem 
jejich účinnosti. Dražebník je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu ve lhůtě 14 dnů od doručení jeho nového znění 
emailem Dražebníkovi. Nevypoví-li Dražebník Smlouvu v této lhůtě, má se za to, že se s novým zněním 
Dražebního řádu seznámil a že s ním souhlasí. V opačném případě je výpověď Dražebníka účinná doručením 
jeho projevu vůle Poskytovateli a Smlouva je ukončena tímto doručením projevu vůle. 

 



 

3 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 4 let od uzavření smlouvy. Ode dne podpisu této Smlouvy oběma Smluvními 
stranami nabývá smlouva platnosti a zveřejněním v registru smluv nabývá účinnosti.  

 

5.2. Obě Smluvní strany se zavazují nezneužít informace, které získají při plnění této Smlouvy a vyhnout se všem 
jednáním, která by poškodila druhou Smluvní stranu.  

 

5.3. Ve všech skutečnostech touto Smlouvou výslovně neupravených, se vztahy Smluvních stran řídí českým 
právem, zejména Občanským zákoníkem a OSŘ.  

 

5.4. Přílohou č. 1 k této Smlouvě je Dražební řád č. 20102014.Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou 
prováděny pouze za souhlasu obou Smluvních stran písemnými dodatky, které budou chronologicky značeny a 
stanou se součástí této Smlouvy. 

 

5.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

5.6. Obě Smluvní strany po přečtení shodně prohlašují, že se zněním této Smlouvy souhlasí, že je sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, a že ji neuzavírají v tísni, pod nátlakem nebo za jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

 

 

 

V Praze dne 27. 10. 2021 V Praze dne 10. 11. 2021 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

_________________________ 

            Dražebník Poskytovatel 

                                                                         


